públicas do município, para suprir demanda do departamento contábil. Nos termos da legislação 

apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos termos contratuais, da 

ordem de fornecimento e demais atos em nome do BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ nº. 

00.000.000/0001-91 no Valor total de R$ 69.120,00 (sessenta e nove mil e cento e vinte reais) 

para o período de 12 (doze) meses. Vista Alegre do Alto, 30 de outubro de 2025. NELSON 

ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.488/2025 

MODALIDADE: DISPENSA

[...]

bancária (OBN), arrecadação dos tributos e demais receitas públicas do município, para suprir 

demanda do departamento contábil; ratifico todos os procedimentos abordados em favor do 

BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ nº. 00.000.000/0001-91 no Valor total de R$ 69.120,00 (sessenta 

e nove mil e cento e vinte reais) para o período de 12 (doze) meses, conforme o Processo nº. 

2.488/2025. Vista Alegre do Alto, 30 de outubro de 2025. NELSON ANTONIO ROZANI - 

PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2488/2025, em especial

[...]

autorizo a emissão dos termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos com as 
empresas 51.205.042 GUILHERME XAVIER PERLES, CNPJ: 51.205.042/0001-08, no valor de 
R$ 9.316,30 (move mil, trezentos e dezesseis reais e trinta centavos) e MARCELA BIZARI 
CARVALHO, CNPJ: 14.500.176/0001-17, no valor de 9.051,00 (nove mil e cinquenta e um reais.), 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

totalizando 18.367,30 (dezoito mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). Vista Alegre 
do Alto, 30 de Outubro de 2025. Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.487/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 087/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KITS MATERNIDADE)

[...]

ratifico todos os procedimentos abordados em favor das empresas 

51.205.042 GUILHERME XAVIER PERLES, CNPJ: 51.205.042/0001-08, no valor de R$ 
9.316,30 (move mil, trezentos e dezesseis reais e trinta centavos) e MARCELA BIZARI 
CARVALHO, CNPJ: 14.500.176/0001-17, no valor de 9.051,00 (nove mil e cinquenta e um reais.), 
totalizando 18.367,30 (dezoito mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), conforme o 
Processo nº. 2.487/2025. Vista Alegre do Alto, 30 de Outubro de 2025. Nelson Antonio Rozani 
- Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.487/2025, em especial